CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPEi

REQUERIMENTO N°  48/2020

"REQUER INFORMAÇÕES"

APROVADO
POR

UNANIMIDADE

0 .  / 	2020

Requeiro nos termos regimentais, se
digne a Douta Mesa a oficiar ao Chefe do Executivo
para que este nos preste as seguintes informações:

1- Existem casos suspeitos de COVID-
19 no município?

2- Qual o protocolo adotado no
atendimento junto a UBS, quando aparecem casos
suspeitos?

3- Existe na UBS um espaço exclusivo
para atender pacientes com suspeita de COVID-19?

JUSTIFICATIVA

Justifico este Pleito, tendo em vista
a necessidade de planejamento para minimizar o
contato com pacientes que necessitam fazer outros
procedimentos distintos da COVID-19.

Sala das Sessões, 04 de junho de 2020.

Marilda Maciel Fonseca
Vereadora

	Page 5